

**Analiza stanu dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami
w budynku Urzędu Gminy Żagań
przy ul. Armii Krajowej 9 w Żaganiu**

Podstawa prawna opracowania: art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Data opracowania: 26 lutego 2021 r.

Budynek zabytkowy: NIE

Budynek Urzędu Gminy Żagań znajduje się w Żaganiu przy ul. Armii Krajowej nr 9. Budynek usytuowany jest frontem do ulicy, wzdłuż szerokiego chodnika zapewniającego swobodny dostęp. Budynek posiada jedno wejście, jasno oświetlone bez fizycznych barier ograniczających dostęp do budynku. Nad wejściem zamontowane jest zadaszenie chroniące przed opadami. Wejście wyposażone jest w oszklone drzwi dwuskrzydłowe, wyposażone w siłowniki wspomagające ich otwieranie i zamykanie. Wejście do budynku rozgraniczone jest przedsionkiem, w którym zamontowany jest dzwonek.

Budynek składa się z parteru oraz piętra. Na parterze budynku, w przedsionku znajduje się czytelna tablica informacyjna z nazwami stanowisk pracy i numerami pokoi. Brak tablicy informacyjnej zapisanej w alfabecie Braille'a oraz tyflografiką przedstawiająca układ budynku możliwą do odczytania w sposób dotykowy.

Sekretariat zlokalizowany jest na piętrze, natomiast na parterze znajduje się biuro podawcze z możliwością bezpośredniej obsługi klientów Urzędu Gminy, zapewniający alternatywny dostęp załatwienia spraw bez konieczności eksploracji całego obiektu, a zwłaszcza przemieszczania się na piętro budynku.

Na parterze budynku znajduje się obszerny hol umożliwiający swobodne przemieszczanie się osobom poruszającym się na wózku. W holu znajdują się miejsca przeznaczone do odpoczynku. Krzesła umieszczone są w taki sposób, że mogą z nich korzystać również osoby poruszające się na wózku, bez ryzyka, że będą znajdować się

w strefie kolizyjnej z innymi osobami poruszającymi się w holu. Korytarze w budynku są szerokie, zapewniają swobodne przemieszczanie się. Pomieszczenia posiadają dostateczne wy tłumienie pogłosu i ewentualnego echa.

Drzwi do pokoi są oznakowane, oraz wypisane są zakresy załatwianych spraw. Brak informacji w alfabecie Braille'a. Na piętro prowadzą schody, brak możliwości zapewnienia dostępu dla osób ze szczególnymi potrzebami. Schody pomiędzy kondygnacjami posiadają antypoślizgowe zabezpieczenie. Schody są prawidłowo oznakowane za pomocą czarno-żółtej taśmy ostrzegawczej o szerokości 5 cm, oznakowany jest pierwszy i ostatni stopień na poziomej i pionowej części stopnia.

Budynek nie posiada windy. W budynku nie ma toalet dostosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na piętrze budynku mieści się kasa Urzędu, w przypadku zaistnienia konieczności obsługi osób z niepełnosprawnością, obsługa wykonywana jest na parterze budynku przy biurze podawczym. Na korytarzu znajdują się wyznaczone miejsca do odpoczynku.

Dla budynku ustalony jest plan ewakuacji. Budynek wyposażony jest w oświetlenie awaryjne oraz oznakowanie kierunku ewakuacji.

Do budynku Urzędu może wejść osoba z psem asystującym.

W budynku nie ma pętli indukcyjnej.

Przy budynku znajdują się ogólnodostępne miejsca parkingowe, brak wydzielonych miejsc dla osób niepełnosprawnych. Na teren budynku można wejść z psem asystującym oraz psem przewodnikiem. Brak dodatkowych dostosowań wewnątrz budynku. W budynku nie ma tłumacza języka migowego, ani możliwości skorzystania z usługi tłumacza on-line. Obsługa osób ze szczególnymi potrzebami, może odbywać się na parterze budynku, po wcześniejszym umówieniu terminu.

Propozycja działań włączona zostanie do PLANU DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY DOSTĘPNOŚCI oraz RAPORTU O STANIE ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI

Sporządziła:

Anetta Raniczkowska

Koordynator ds. dostępności

Zatwierdzam

WÓJT

Leszek Ochrymczuk